Ipse suis manibus male sano menbra furore

Discerpit scindit dirumpit diripit urit,

Antequam quam patulos Herebi transcurrat  
hiatus,

Dat certum indicium, duce quo deductus  
abiret.

Ore uno stupeas millenas currere linguas ;

Tandem distortus vacuatur hospite et hoste,

Qui ingratus rediens animam violenter abegit

Abducensque facit secum penetrare  
gehennam :

Qui fuit incentor culpa, fit tortor in igne.

Et quia sunt non laeta satis, quae scribimus,  
hinc iam

Tristibus ommissis ad dulcia pergat harundo.

L'un d'eux, un oisif, faible d'esprit, trompeur et  
fier, / Hideux et impur, murmurant des  
bouffonneries insultantes, / Que le peuple

appelait du nom de « Mimmus », / Le malheureux s'opposa [au saint] par un rire insensé. [Gabay]

v. 72 *mimmum* : così è scritto nei codici ; non è chiaro se Milone intende come nome proprio il *mimilogus* della prosa o semplicemente « mimo », per cui non si segue Traube, che scrive *Mimmum*. [MILON DE SAINT-AMAND 2006]

MILON DE SAINT-AMAND 1852 [P] [L], col. 958 – \*TRAUBE 1896 [P] [L], p. 599 – REICH 1903, t. 2 [P] [L], p. 795 – °TYDEMAN 2001 [P] [L], p. 30 – OGILVY 1963 [P] [L], p. 612 – MILON DE SAINT-AMAND 2006 [P] [L], pp. 68, 170.

### 177.[178] Rabanus Maurus, *Concilium Moguntinum* (847)

Organisé par le Raban Maur, archevêque de Mayence, par ordre de Louis, roi de Bavière, pour travailler à la réformation de la discipline de l'Église. [GUÉRIN 1869]

MANSI 1901-1927, t. 14 [P] [L], coll. 899 *et sqq.* – PELTIER 1847, t. 1 [P] [L], col. 1229 – GUÉRIN 1869, t. 2 [P] [L], pp. 123 – BORETIUS & KRAUSE 1897, t. 2 [P] [L], pp. 173 *et sqq.* – HARTMANN 1984-1 [P] [L], pp. 150 *et sqq.*

### 300.[178.1] 13[*De clericorum vita, sive monachorum*]

Providendum necessario est unicuique episcopo, qualiter canonici vivere debeant, nec non et monachi, ut secundum ordinem regularem vivere studeant, ut ait apostolus : *unusquisque in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat* [1Co 7:20] ; et ut a negotiis sæcularibus omnino abstineant. « Multa sunt enim negotia sæcularia de his tamen pauca petrinimus : ad quæ pertinet omnis libido, non solum immunditia carnis, sed etiam in omni carnali concupiscentia quidquid plus justo appetit homo, turpe lucrum, munera injusta accipere, vel etiam dare pro aliquo sæculari, cum quæstu prestio aliquem conducere, contentiones et lites, vel rixas amare, in placitis saecularibus disputare excepta defensione orphanorum aut viduarum ; conductores aut procuratores esse sæcularium rerum, turpis verbi vel facti →joculatorem esse, vel jocum sæcularem diligere, aleas amare, ornamentum inconueniens proposito suo quærere, in deliciis vivere velle, gulam et ebrietatem sequi, pondera injusta vel mensuras habere,